CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   08

Dispõe sobre outorga de Título de Cidadão Pedreirense ao
LUIZ ANTONIO GROLLA DE LIMA, conforme especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de

Pedreira, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga o
seguinte Decreto Legislativo:-

ARTIGO 1o - Fica outorgado ao Senhor LUIZ

ANTONIO GROLLA DE LIMA o Título de “Cidadão Pedreirense”, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município de
Pedreira.

PARÁGRAFO ÚNICO. - A honraria de que
trata o caput deste artigo, será entregue em data a ser fixada pela
Secretaria da Câmara Municipal, observada a disponibilidade do
homenageado.

ARTIGO 2o - As despesas decorrentes com

a execução do presente decreto, correrão por conta das dotações
orçamentárias vigentes, suplementadas se necessário.

ARTIGO 3o - Este Decreto Legislativo entra

em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "Vereador Dario Gomes
de Oliveira", em 14 de maio de 2025.

DIEGO HENRIQUE ALEIXO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

LUIZ ANTONIO GROLLA DE LIMA
Brasileiro, 59 anos,
Residência em Pedreira,

 Estado Civil: Casado

 Eliana Aparecida Castelari Friso de Lima
 2 Filhos

 Luiz Antonio de Lima Junior

 João Paulo Friso de Lima

 5 Netas

 Ana Laura Carlevatto de Lima

 Livia Carlevatto de Lima

 Vitoria Castello de Lima

 Elias Castello de Lima

 Maria Antonia Castello de Lima

Formação Acadêmica

 INSTITUTO BRASILEIRO DE COACHING
PÓS GRADUAÇÃO EM COACH - 2018

 FGV – Fundação Getúlio Vargas

MBA em Gestão Comercial – 2008 a 2010

 PUC - Pontifícia Universidade Católica de Campinas

Bacharelado em Ciências Contábeis - 1987 a1991

 ETECAP

Técnico em Bioquímica – 1982 a 1983 ( Incompleto )

 ESCOLA DO COMERCIO DE PEDREIRA

Assistente de Administração – 1979 a 1981

 GINASIO HUMBERTO PIVA / GRUPO ESCOLAR CEL JOÃO PEDRO DE

GODOY MOREIRA
Graduação da 2º a 8º. Série – 1970 a 1978

 ESCOLA DA VILA MONTE ALEGRE

Graduação da 1º. Série – 1969 a 1969

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

Experiência Profissional

 Presidente – maio de 1989 até o momento

Fartriunfo Drogarias – Pedreira, SP

 Consultor Técnico (Sócio) – janeiro de 2010 até o momento

Desenvolva Consultoria– Campinas, SP

 Presidente (sócio) – fevereiro de 2010 até o momento

Flowers Perfumaria e Cosmética– Pedreira, SP

 Sócio – junho de 2012 até 2019.

Bom Gosto Alimentação – Pedreira, SP.

 Diretor Executivo (sócio) – março de 2012 até o março de 2019.

Terras di Castellari Empreendimentos Imobiliários Ltda. – Pedreira, SP

 Presidente (sócio) – fevereiro de 2012 a junho de 2017

Homeplas Ind. Com. Plásticos Ltda.– Pedreira, SP

 Diretor Executivo Financeiro (sócio) – setembro de 2015 a julho de 2016

Drogarias Poupaqui– São José do Rio Preto, SP

Entre outras empresas em que teve sociedade.

Experiência Social

 Membro da Loja Maçonica Cel João Pedro de Godoy Moreira – Março de 2007
até atual

 Diretor do Lar Flaminio Mauricio – Janeiro de 2022 até atual

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

 Conselheiro Fiscal – Janeiro de 2006 a Dezembro de 2009

Funbepe - Fund. Beneficente de Pedreira – Pedreira , SP

 Diretor Municipal de Saúde – Janeiro de 2005 a Outubro de 2005

Prefeitura Municipal de Pedreira – Pedreira , SP

 Presidente – Janeiro de 2000 a Dezembro de 2005

Rede Farmáxima - Associativismo – Campinas , SP

 Conselheiro Fiscal – Janeiro de 2004 a Dezembro de 2006

Febrafar - Federação Brasileira de Farmacia - São Paulo - SP

 Conselheiro – Junho de 1998 a Maio de 2003

Sincofarma - Sind. do Comércio Varejista de Farmacias do Estado de São Paulo -
São Paulo , SP

 Diretor do Clube Vale Verde

 Diretor do Clube Naútico

Várias gestões